t e))944inga - 5(P

- goetala~alcio aoJechati -

MOÇÃO DE APLAUSO
Câmara Municipal de 'Pitinga

111 1 11111111 1 11 110111 111
Protocolo Geral 0002819/2017

Data: 19/06/2017 Horário: 17:52
LeaislatIvo • MOC 17812017

À Paróquia São Pedro e São Cristóvão pela belíssima festa realizada nos dias 16, 17 e 18 de
junho do corrente, em comemoração ao Padroeiro São Pedro.

Autoria: Vereador José Aparecido da Rocha.

Destinatário: Padre Anderson Luiz Cardoso - Paróquia São Pedro e São Cristóvão.

g

Excelentíssimo Senhor Presidente;

Requeiro, após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto
-,Plenário, seja inserida na ata dos trabalhos esta MOÇÃO DE APLAUSO à Paróquia São Pedro e
,t São Cristóvão pela realização dos festejos em comemoração ao Padroeiro São Pedro, atraindo

centenas de pessoas, perfazendo um ambiente saudável e familiar agradando a todos os
presentes.

Parabenizo ao Padre Anderson pelo retorno da festa de rua da Vila Izolina, a qual
ã hoje é aguardada, anualmente, pelos moradores, paroquianos e demais munícipes devido a

simplicidade e tradição dos festejos desse mês tão rico em religiosidade.

té" 	 Congratulo a todos os envolvidos nesse evento que trabalharam indistintamente
em prol da obra do Senhor, com muita harmonia e dedicação, formando uma grande família.

Contudo, ficou expresso mais um ano que a Paróquia da Vila Izolina é de alta
relevância para Ibitinga, tendo a frente Pároco engajado nas atividades da Igreja, ressaltando a
importância de comemorarmos os mártires que deixaram admirabilíssimos testemunhos de vida
para nós.

Ante o exposto, solicito que cópia desta Moção seja enviada ao destinatário,
levando nossas sinceras congratulações pela realização de importante evento em nossa cidade.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 19 de junho de 2017.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

ido da Rocha
dor — PSB

Secretário

-te/~.,a h (3)9.4a - SP

- ga~L9ra,cf 	030,,,c&clo -

â/À27e,cr,a

A Sua Excelência o Senhor
Antonio Esmael Alves de Mira
Presidente da Câmara Municipal da Estância Turística de Ibitinga/SP.

Avenida Dr. Victor Maida n°563 - Centro - Ibitinga (SP) - Fone (16) 3352-7840 - CEP 14940-000
Site: www.camaraibitinga.sp.gov.br  / E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

	Page 1
	Page 2